754

1139, setembre, 14
Donació. Arnau, bisbe de Barcelona, dóna al monestir de Santa Maria 

de l’Estany l’església de Sant Esteve de la Garriga i les seves 
sufragànies.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 36, núm. 102, 233 × 
411 mm. Bon estat de conservació malgrat alguns petits forats als marges i 
als plecs.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 143.

Omnibus scire volentibus pateat qualiter, in Dei nomine, 
ego Arnallus, Dei gratia Barchinonensis sedis episcopus, una cum 
conventu cannonicorum michi comisso, sicut mos ecclesiasticus est 
et kannonicum maiorum ecclesiarum dare et bene facere minori-
bus, concedimus domino Deo et ecclesie Sancte Marie Stagni et 
Guillelmo priori et successoribus suis et clericis ibidem regulariter 
degentibus perpetim, ad habendum et possidendum, ecclesiam sci-
licet Sancti Stephani de ipsa Garriga cum decimis et primiciis et 
oblacionibus universis et cum omnibus que eadem ecclesia Sancti 
Stephani habere videtur vel deincebs iuste assequi poterit; et cum 
sufraganeis ecclesiis quas habet ecclesiam, videlicet Sancti Petri de 
Valle Charchara et ecclesiam Sancti Christofori de Munt d’Egües, et 
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ecclesiam Sancti Pauli de Munt Man et ecclesiam Sancti Gervasii, 
cum decimis et primiciis et oblacionibus cunctis et cum omnibus 
que prelibate ecclesie modo videntur habere vel quocumque modo 
deincebs iuste assequi poterint, ad faciendum exinde quicquid 
ad honorem Dei facere, stabilire ac disponere voluerint prior et 
clerici prephati loci Sancte Marie Stagni, salvo iure et reverencia 
Barchinonensis episcopi et sedis. Retinemus namque in predicta 
eclesia Sancti Stephani ipsam1 sinodum. Si quis aliqua utriusque 
sexus persona ista scriptura infringere voluerit, cum Iuda traditore 
in inferno damnetur.

Actum est hoc XVIII kalendas octobris, anno tercio regnante 
rege Leudovico iunioris.

Si+gnum Guillelmi,* Barchinonensis episcopi +.2 Arnallus*, Dei 
gratia Barchinonensis ecclesie episcopus (senyal). Signum+ Petri*, 
primicherii atque levita. Sig+num Berengarii*, levita. Sig+num Ber-
nardus Berengarii*, degani. Sig+num Raimundi Bernardi*, subdia-
choni. Sig+num Guillelmi Rodlandi.* Signum+ Bernardi*, subdiacho-
ni. Raimundus*, Dei gratia Ausonensis episcopus. Signum+ Petri 
Redortensis*, subdiachoni. Signum+ Ermengaudus*,3 sacer. Signum+ 
Petri*, archilevite. + Ermengaudus*, gratia Dei Sancti Cucuphatis 
abbas. Sig+num Ugonis*, subdiachoni. Signum+ Berengarii de Ter-
racia.* Signum+ Berengarii*, levita. Sig+num Poncii*, subdiachoni. 

Guillelmus prior, qui hoc scripsit die et anno quo supra (senyal).
1. En lloc d’ipsum.  2. La subscripció del bisbe Guillem [de Torroja] (1144-1171) 

hauria estat feta uns anys més tard.  3. Eermengaudus al text.

755

1139, setembre, 18
Definició. Bernat de Sorribes, la seva esposa Guilla i el seu fill Ramon 

renuncien a favor de l’orde del Temple, en mans del seu ministre 
Pere de Sarrovira, als drets sobre la batllia i la força que tenen al 
mas Sargantana. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 36, núm. 103, 114 × 
237 mm. Bon estat de conservació.

In Christi nomine. Ego Raimundus de Subripas et Guila uxor 
mea et filius noster Raimundus, ut Deus dimittat nobis et paren-
tibus nostris peccata nostra, solvimus, guirpimus et diffinimus, 
sine enganno et sine omni retinemento, totam illam baiuliam et 
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illam forciam quam habebamus et demandabamus in manso de 
Sargantanes, quem tenet Ermengardis et filii sui et heredes eorum, 
videlicet Guillelmus Bradila et infantes sui. Totam istam predic-
tam baiuliam et forciam quam in isto manso et in hominibus ibi 
manentibus habebamus et demandabamus, solvimus, guirpimus 
et diffinimus cum hac carta in manu Petri de ipsa Rovira, militi  
Templi fratris et ministri, ita scilicet ut ab hoc die et tempore in 
antea fratres Templi habeant et possideant hunc predictum man-
sum et homines, et quicquid inde facere voluerint, in Dei nominee, 
liberam et plenissimam habeant potestatem, absque nostra nostro-
rumque successorum aliqua inquietudine. Si vero aliquis homo 
vel femina hanc nostram diffinitionem et absolutionem require-
re vel demandare voluerit, non valeat vendicare qu  presumserit, 
sed h c omnia dupla et meliorata militibus Templi componat. Et 
in antea huius diffinitionis1 scriptura semper maneat firma.

Qu  est acta XIIII kalendas octobris, feria IIª, anno Dominic
Incarnationis millesimo Cº XXXº VIIIIº.

Signum+ Raimundi de Subripas, Signum+ Guil  uxoris eius, 
Signum+ Raimundi filii eorum, nos qui hanc diffinitionem2 et 
absolutionem facimus et hanc cartam fieri iussimus, firmavimus 
et testes firmare rogavimus.

Signum+ Guillelmi de Subripas. Signum+ Bernardi de Subri-
pas. Arnallus* sacerdos (senyal). Signum+ Berengarii Bernardi de 
Torello. Raimundus* sacerdos (senyal). Signum+ Paravi. Bernardus* 
sacerdos +. 

Signum+ Petri levite, qui scripsit die et anno quo supra.
1. La quarta i afegida a la interlínia.  2. La primera i corregeix e; la segona